ESTADO DE SÃO PAULO

C. G. C. 45.72(i.742jOOOl .•37

ICÉMPREFEITURA DO MUNICÍPIO

• LEI MUNICIPAL Na 1.074, DE 04 DE OUTUBRO DE 1.989 ~---------------------------
Estabelece o Pia0 Salarial do Cnge-
nheiro desta Prefeitu~a.

o SR. WALTER ANTONIO MARQUES, Prefeito Munici-
pal de Icém, Estado de são Paulo, no uso das t

atribuiçõee qu. lhe são conferida. por Lei, •
tendo sm vista a Reaolução na )09, de 27 de J~
nho de 1.966, do Conselho federe~ de Engsnh,u'!
a,'Arquitetufa e Agronotllla; '"

fAZ SABER, que a Câmara Municipal de 10em, aprovou e ele
clone e promulga s eeguint~ Leis I

ARTIGO la - rlce estabelecido o Pia0 Salarial da runção de Enge
nheiro desta Prefeitura em NCz$ 1.496,88 (Hum Mil, Qu~
trocentos ~ Noventa e Seis Cruzados Novoa e Oitenta 8
Oito Centavos), correspondente a D6 (Sei.) salários Ali
nimos nacional.

ARTIGO 2a - A remuneração referIda no artigo anterior, GBré re8ju~
tado na meema base da majoração do salér~o mínima
clonal que vigorar no País, até D núfllero:deseis.

ARTIGO 'li - Eeta Lei entrará em vigor na data de eua publicação, t

revogadas as disposições em contrário.

Icém, 04 de tubro .~
\

<,

WALT{:R

pr~t~

Registrado em livro próprio, afixacla no ~ural desta
Prefeitura, e em aeguida publicada pelo JORNAL DE lCtM.

DELMA ~ VIEIRA í!;

Respondendo Prov. p/Exp •.da Secret·aria

nua Prefeito João Ribeiro" d~I.:Silvélr~~"t:::~·>'·BJ,A:O<:~jt7:1~~Ja:
FONES: (0172) "2.2020 e 82-2~)}O, -:.~ ••C [~~r.\1,:l~t. S!:o r1l.t;\:,